Tzordyn ad fluvium Kama, quæ quamvis nunc exigua, olim tamen a Rossis Weliki-Perma i. e. magna Permia dicta Vid. STRAHLENBERGI Libr. cit. p. m. 96. Similiter refert Historia OLAVI SANCTI Cap. CXXIII. edit. Visionsb. quod CAROLUS, THORE HUND & GUNSTENUS ex Hologalandia in Bjarmiam vexti, ad emporium quoddam (Kjöp-Stad) substiterint, illineque amne Vena (Divina) secundo decedentes, DEO tumulisque Bjarmensium spoliatis, in Gardariciam pervenerint. (v) Confr. PETRI CLAUDII Historiam Norvagiæ p. m. 162 & 163. (w) Vid. REUTENLFELSI Libr. cit. p. m. 167.

§. VII.

Quandoquidem vero de commerciis veterum Rosso-rum nunc agimus, nec silentio prorsus prætereundi sunt veteres Esthones, quippe qui & Rossorum imperio & generali horum appellatione fuerunt comprehensi. Esthones autem diversis insigniunrur nominibus. In vetustis enim annalibus Gothicis Esthonia modo EYSY-SLO (a); modo iterum Austerlandia nuncupatur, quod nomen ad naturam Lingvæ Latinæ emollitum, est Au-stravia (b), modo quoque Gleßaria (c) nec non a Fennis nostris subinde Wira-maa, sumta, uti videtur, denominationis ratione ex proxime adjacente provincia Wirrlan-dia (d). Ipsi autem Esthones a PYTHIA appellantur Ostæi (e), a STEPHANO Ostiones, a VOPISCO Austro-gothi (f) a IORNADE itemefsi (g) Hi proficuam inde ab antiquissimis temporibus exercuerunt mercaturam cum Suc-eino, quod in littora ipsorum olim copiosius, quam nostro ævo ejecerunt fluctus marini (h): ut alias Esthoniæ merces nunc reticeamus.

(a) Vid. STURLONIDIS Heimkringla Tom. I. p. 380. (b) Vid. PLINII Histor. Natur. Libr. XIII. C. 3. (c) Vid. PLINII Libr. cit. (d) Vid. THOMÆ HJÄRNES Est-Liff-och Låtländska beskrif-nin apud STRAHLENBERG in Libr. nominat. p. 33. (e) Vid. STRABONIS Geographiam. (f) Vid. HUGONIS GROTHII Prolego-mena

mena ad *Histor. Gothorum, Vandalarum & Longobardorum* p. m. 9.
 (g) JORNANDES in *Libr. de rebus Geticis Cap. 5.* Ad littus, inquit, Oceani, ubi tribus fauibus fluente Vistulae fluminis ebibuntur, Viridioarii resident, ex diversis nationibus aggregati: post quos ripam tenent Itemesii, pacatum hominis genus omnino. Vox *Itemesii* fennicam sapit originem, descenditque nomen ab itæ, quod Orientalem denotat plagam, & *Mies*, seu ut Esthones pronunciant, *Mes*, quod significat virum; adeoque *Itæmies* idem est, quod *Gothorum AUSTERMAN* seu *OSTERMAN*, Vir Orientalem terram incolens, & *Itemesii-maa* est patria Esthonum seu populorum Orientalium. (h) *Succinum* Græcis *Eledrum*, de quo *VIRGILIUS Eclog. VIII. v. 54.* Pingvia corticibus sudent *Eledra myrica*, Veteres Germani sua lingua *Gleßum* appellarunt, quod quum prope Esthonię magna copia inveniretur, mirum certe non est, a præstantissimo hoc Naturæ munere integrum cognominatam fuisse provinciam. Vid. *PLINII Libr. cit. item SOLINI Polyhistor. Libr. III, Cap. 20.* Profecto *TACITUS* in libro *de Germania Cap. XLV*, observat *Succinum* præcipue in Esthonia reperiri, quod nec dissentunt Esthones in sua *Epistola ad regem Gothorum THEODORICUM* scripta.